
Det sker noget stort 1. april! Fra 1. april kan medlemmer af KLF nemlig søge om støtte til
kompetenceudvikling gennem den nye kompetencefond, der er en del af overenskomstaftalen
OK24. Ikke kun lærere, men også børnehaveklasseledere, UU-vejledere, specialundervisere og
medarbejdere i PPR kan søge. Kompetencefonden har fokus på kortere fag-faglige kurser, der
handler om den enkeltes faglige udvikling og nye muligheder i undervisningen. Jeg vil opfordre
alle til at benytte muligheden for at søge. Vi oplever desværre, at der er lærere, som henvender
sig til foreningen og fortæller, at deres skoleledere ikke mener, at muligheden til at søge i den
nye kompetencefond gælder for ansatte på deres skole på grund af økonomi.
Kompetencefonden er imidlertid en del af vores overenskomst, så hvis du oplever problemer på
din arbejdsplads, er det vigtigt, at du kontakter din tillidsrepræsentant, så vi her fra KLF kan
sikre, at alle får mulighed for at søge, som de har ret til efter OK24. Du kan læse mere om
mulighederne for at søge her.

På et møde i Børne- og Ungdomsudvalget den 12. marts var Blågård Skoles fremtid til debat. Et
enigt udvalg besluttede at sende et forslag fra forvaltningen videre i høring. Forslaget lægger
op til en opsplitning af skolen med en basisskole fra bh. kl. til og med 6. klasse og en
udskolingsafdeling fra 7. kl. til og med 9. kl., der tilknyttes Nørrebro Park Skole. Skolens
læseklasse flyttes til en anden skole. Skolens lærere bakker ikke op om indstillingen til ny
skolestruktur, de ønsker en sammenhængende skole fra børnehaveklasse til 9. klasse, der kan
skabe sammenhængskraft i lokalområdet. KLF har fokus på, at alle parter arbejder sammen om
indsatsen for at sikre et godt arbejdsmiljø, og jeg er selvfølgelig i tæt dialog med de tillidsvalgte
og KLF’s medlemmer på skolen. Forvaltningsledelsen udsendte en pressemeddelelse med
deres konklusioner på forløbet med en kritik af lærerne, som jeg tog stærkt afstand fra. Vi deler
ikke forvaltningens konklusioner. På udvalgsmødet rettede SF og Enhedslisten kraftig kritik af
forvaltningens direktør for hans udtalelser om skolens lærere i pressemeddelelsen.

Berlingske Tidende har gennem en længere periode bragt en 
artikelserie om vold i skolen – både vold mellem elever og vold 
og trusler mod lærere. Vold og trusler om vold er desværre 
noget, vi som lærere konfronteres med i vores hverdag på 
skolerne. Det er et problem på skoler over hele landet og 
også her i København - en række af artiklerne har da også 
omhandlet forhold i den københavnske folkeskole. I KLF 
gør vi en stor indsats for at bakke op og hjælpe 
medlemmer, som har været udsat for vold eller trusler 
i forbindelse med deres arbejde. 
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https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/kompetencefonde/
https://klfnet.dk/nyhed/soeg-midler-til-kompetenceudvikling-gennem-kompetencefonden
https://www.kk.dk/nyheder/orientering-om-blaagaard-skole-ii


Desværre har artiklerne i Berlingske Tidende ført til, at en lærer, som har udtalt sig til
journalister fra avisen, har oplevet, at Københavns Kommune som arbejdsgiver har forsøgt at
begrænse friheden til at fortælle om hendes oplevelser til medierne. Det er helt uhørt. KLF har i
første omgang overgivet sagen til Danmarks Lærerforening, som har taget sagen til
Folketingets Ombudsmand. Alle medlemmer skal selvfølgelig have mulighed for at ytre sig om
deres arbejdsliv og om folkeskolen. Det er ikke bare en ret, det er en forudsætning for, at vi kan
udvikle og styrke den københavnske folkeskole. Jeg vil følge sagen helt til dørs, og jeg
forventer, at der bliver taget et politisk ansvar for alle medlemmers ytringsfrihed. Du skal vide,
at vi altid er der for at sikre dig dine rettigheder herunder din ytringsfrihed. Hvis du har oplevet
at blive kommenteret, sanktioneret eller andet, fordi du har ytret dig internt på skolen eller i den
offentlige debat, så tag kontakt til mig eller sekretariatet.

Den 14. og 15. marts var der weekendkursus for KLF-medlemmer. Vi satte denne gang fokus på
lærerrollen i den moderne folkeskole under overskriften ”Samarbejde i skolen – hvornår er det
for lidt eller for meget?” Der var oplæg om det grænseløse forældreskab og om krav og
forventninger til den professionelle lærer. Og så havde vi inviteret Anders Thorsen, der hvert år
indsamler og udarbejder en liste over emner, som folk i årets løb har foreslået, skal på
skoleskemaet. Du kan se den nye liste her. Det var underholdende og tankevækkende – og vi
havde to gode dage med debat og refleksioner over lærerprofessionen.

Den 10. og 11. marts blev der afholdt det årlige kursus for nyuddannede lærere i København.
Her blev udvekslet erfaringer om arbejdet som ny lærer, og der var gode samtaler om nogle af
de problemer og udfordringer, man som nyuddannet lærer møder i praksis på skolerne. Der blev
også fortalt om KLF’s arbejde og de aktuelle fagpolitiske emner. Kurset for nyuddannede lærere
er en rigtig god tradition i Københavns Lærerforening, som giver vores nye kolleger mulighed
for at tale om arbejdet og hverdagen på skolerne og blive introduceret til foreningens arbejde -
og samtidig giver kurset de nye lærere mulighed for at danne netværk på tværs af byens skoler.

Til sidt vil jeg gøre opmærksom på et arrangement hos Københavns Lærerforening i vores hus
på Frydendalsvej 24. To tillidsrepræsentanter har taget i initiativ til at afholde ”fredagsbar” for
alle medlemmer af foreningen den 11. april kl. 15.00 til 19.00. Formålet med arrangementet er
at give alle mulighed for at møde kolleger fra andre arbejdspladser over hele kommunen og
styrke det kollegiale fællesskab. Det, synes vi i KLF’s bestyrelse selvfølgelig, er en 
rigtig god ide. Jeg håber, at du og dine kolleger vil møde op i KLF-huset 
på Frydendalsvej og få en hyggelig eftermiddag.

Nyd det dejlige forårsvejr!

Med venlig hilsen
Katrine Fylking, formand for Københavns Lærerforening

https://www.folkeskolen.dk/anders-thorsen-it-laererliv/overgangsalder-og-kokultur-her-er-alle-de-ting-folk-ville-have-pa-skoleskemaet-i-2024/4794370

